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III NIEDZIELA WIELKANOCNA

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

    Zwłaszcza dzisiejsza młodzież jest świadoma, że postęp wiedzy i
techniki jest w stanie nie tylko dostarczyć nowych dóbr materialnych,
lecz również poszerzać dostęp do wspólnego poznania. Rozwój np.
informatyki pomnaża twórcze możliwości człowieka i daje mu
dostęp do bogactw intelektualnych i kulturalnych innych ludów.
Nowe środki komunikacji umożliwiają coraz większy udział w
wydarzeniach i ułatwiają wzrastającą wymianę myśli Zdobycze nauk
biologicznych, psychologicznych czy społecznych pomagają
człowiekowi wnikać coraz głębiej w bogactwo własnej istoty. A jeśli
prawdą jest, że postęp ten zbyt często jest jeszcze przywilejem
krajów uprzemysłowionych, to nie można jednak zaprzeczyć, że
perspektywa dostępu do niego wszystkich luków i krajów nie jest już
czystą utopią, jeśli tylko istnieje po temu szczera wola polityczna.
Jednakże obok tego — czy tez raczej w tym wszystkim — istnieją
również trudności, które, jak się okazuje, ciągle wzrastają.
Występujące niepokoje i bezwład domagają się zasadniczej
odpowiedzi i człowiek jest świadom, że powinien ją znaleźć. Obraz
świata współczesnego przedstawia także głębokie niejednokrotnie
cienie i zachwianie równowagi. Konstytucja pastoralna Soboru
Watykańskiego II Gaudium et spes nie jest z pewnością jedynym
dokumentem, który w życiu współczesnego pokolenia mówi o tym,
ale jest dokumentem wagi szczególnej. „Zakłócenia równowagi, na
które cierpi dzisiejszy świat — czytamy tam — w istocie wiążą się z 

Dz 3, 13-15. 17-19 Bóg naszych
ojców wskrzesił Jezusa

1 J 2, 1-5  Chrystus jest ofiarą
przebłagalną za nasze grzechy

Łk 24, 35-48 Musiały się wypełnić
zapowiedzi Pisma

    Kolejne spotkanie ze Zmartwychwstałym i kolejne wyzwanie. Uczniowie, mimo iż
spędzili z Jezusem trzy lata, wędrując po ziemi Izraela, ciągle mają problem z
rozpoznaniem Go. Mieli już z tym problem, wędrując z Nim, kiedy wymykał się ich
schematom myślowym. Teraz mają problem, bo po zmartwychwstaniu wygląda
jakoś inaczej.
  W życiu człowieka wierzącego też tak jest, że Bóg ciągle się wymyka naszym
schematom. Chcielibyśmy Go zaszufladkować, ale nie jesteśmy w stanie. Bóg w ten
sposób pokazuje, że jest Bogiem, że jest większy, niż to, co o Nim pomyślimy czy
zrozumiemy. W rozpoznawaniu Boga w codzienności pomagają nam znaki. Dla
uczniów tym znakiem były przebite ręce i nogi Jezusa. Co jest dla nas znakiem?
Szczególnym – Eucharystia. To tam jest On najpełniej i tam możemy Go dotknąć, i
przekonać się, że On nadal jest z nami i ma Ciało – ukryte w białym chlebie.

bardziej podstawowym zachwianiem równowagi, które ma
miejsce w sercu ludzkim. W samym bowiem człowieku wiele
elementów zwalcza się nawzajem. Będąc bowiem stworzeniem,
doświadcza on z jednej strony wielorakich ograniczeń, z drugiej
strony czuje się nieograniczony w swoim pragnieniach i powalany
do wyższego życia. Przyciągany wielu ponętami, musi wciąż
wybierać pomiędzy nimi i wyrzekać się niektórych. Co więcej,
będąc słabym i grzesznym, nierzadko czyni to, czego nie chce, nie
zaś to, co chciałby czynić. Stąd cierpi rozdarcie w samym sobie, z
czego z kolei tyle i tak wielkich rozdźwięków rodzi się w
społeczeństwie” 
   Przy końcu wykładu wprowadzającego czytamy: „wobec
dzisiejszej ewolucji świata z każdym dniem coraz liczniejsi staja
się ci, którzy bądź stawiają zagadnienia jak najbardziej
podstawowe, bądź to z nowa wnikliwością rozważają: czym jest
człowiek; jaki jest sens cierpienia, zła, śmierci, które istnieją
nadal, choć dokonał się tak wielki postęp? Na cóż te zwycięstwa
tak wielka okupione ceną...?”

Dives in Misericordia,  10
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INTENCJE MSZY ŚW.   CZYM JEST MODLITWA? TYLE
ODPOWIEDZI, ILU LUDZI!

14/04  III NIEDZIELA WIELKANOCNA

15/04 PONIEDZIAŁEK:

16/04 WTOREK

17/04 ŚRODA

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.17)
18:30 - + Zdzisław Huszcza w kol. r. śm.
18:30 - + Lucjan Frydrych

18/04 CZWARTEK
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  ROK MODLITWY
Papież Franciszek ogłosił rok 2024 Rokiem Modlitwy, który
ma przygotować Kościół na jubileusz 2000 lat od
Odkupienia. Dla osoby wierzącej modlitwa jest kluczowa i
życiodajna. Nie można mówić o życiu wiary, gdy brakuje
modlitwy. I chociaż napisano o niej wiele książek,
przygotowano kursy, rekolekcje to chcemy przybliżyć
naszym Czytelnikom, czym jest modlitwa.
Czym jest modlitwa?
Na pytanie czym jest modlitwa jest tyle odpowiedzi ilu
modlących się. To tak, jakby zapytać kogoś, kto jest w
małżeństwie, czym ono jest. Można oczywiście podać
definicję podręcznikową, ale każdy przeżywa je inaczej, na
swój sposób, zgodnie ze swoją historią i doświadczeniami.
To samo dzieje się na modlitwie. 
Możemy ją nazwać rozmową z Bogiem, spotkaniem z Nim,
dialogiem, „wzniesieniem serca, prostym spojrzeniem ku
Niebu, okrzykiem wdzięczności i miłości zarówno w
cierpieniu, jak i radości” – jak mówiła św. Tereska od
Dzieciątka Jezus lub „wzniesieniem duszy do Boga lub
prośbą skierowaną do Niego o stosowne dobra” (KKK 2590)
– co przeczytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego.
Odpowiedź na pytanie, czym dla każdego człowieka jest
modlitwa, pozostaje w sercu tej osoby i modlący się ma
swoją definicję.
Dlaczego mamy się modlić?
W poszukiwaniu swojej definicji modlitwy warto zastanowić
się, dlaczego człowiek wierzący ma się modlić?
1 WZÓR JEZUSA
Po pierwsze dlatego, że modlił się sam Jezus. W Ewangelii
św. Łukasza czytamy: „Jeśli kto chce iść za Mną, niech się
zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i
niech Mnie naśladuje!”. Zbawiciel zaprasza nas, byśmy
robili to, co On. Oprócz nauczania, uzdrawiania, spotkań z
ludźmi udaje się On na miejsca odludne, by spotkać się z
Bogiem. Szedł na miejsce odludne, by pobyć sam na sam z
Bogiem (Łk 4, 42), przed ważnymi decyzjami (Łk 6, 12), czy
przed najtrudniejszym momentem swojego życia w Ogrójcu,
gdzie prosi swych uczniów, by czuwali razem z Nim. (Łk 32,
39-46). 
2 WOLA BOGA
W „Dzienniczku” św. Faustyny przeczytamy „Świętość i
doskonałość moja polega na ścisłym zjednoczeniu woli
mojej z wolą Bożą. Bóg nigdy nie zadaje gwałtu naszej
wolnej woli. cd. str. 4.

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.15)
18:00 - DNNUJ
18:30 - + Ryszard Dębski 3 r. śm. +Stanisław, Antoni,
Eugeniusz z r. Dębskich
18.30 - + Aniela Baluta

7:30 - + Regina Tuniewicz (g.16)
7:30 - o szczęśliwą operację i łaskę zdrowia dla
Szymona Wijas
18:30 - w kol. rocz. ślubu Katarzyny i Wojciecha
Hołubowicz o Boże bł. dla całej rodziny
18.30 - z ok. 18 ur. Patryka prosząc o bł. Boże i op. MB

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.18)
18:00 - Nowenna
18:30 - w kol. mc. po śm. Natalii prosząc o bł. Boże dla
rodziców
18:30 - W intencjach z nowenny oraz:

za Patryka i Natalię o zdrowie i Boże bł.1.
o nawrócenie dzieci i ich rodzin2.
zm. rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów,
+Mirosław i ++ z ich rodzin

3.

+ Aleksander Frydrych (od Barbary i Andrzeja
Frydrych)

4.

+ Jadwiga Matela (od r. Domysławskich)5.
+ Beata Jolanta  Taraszkiewicz6.

9:00 - +Regina Tuniewicz (g.14)
9:00 - + Antoni i Stanisław Kimszal
12:00 - + Jadwiga Zambrzycka
12:00 - + Elżbieta i Adam w kol. rocz. śm.
15:00 - + Sławomir Nowosadko 30 dz. po pogrzebie
16.30 - Msza św. w rycie łacińskim
Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian



OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

19/04 PIĄTEK

20/04 SOBOTA

21/04 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA
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Dziś Święto Chrztu Polski oraz Niedziela Biblijna i
rozpoczyna się XVI Tydzień Biblijny, którego tematem
przewodnim jest: „Powołani do wspólnoty – komunii z
Bogiem i bliźnimi w Kościele”. Celem tego wydarzenia
jest ponowne odkrywanie i pogłębianie znaczenia
Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym życiu
wiernych. Tegoroczne obchody rozpocznie VIII
Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Przedmiotem
lektury będą Dzieje Apostolskie.
W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św.
DNNUJ, a po mszy spotkanie AK; czwartek Nowenna do
Matki Bożej o godz. 18.00. Sobota pielgrzymka piesza z
Suwałk do Wigier, rozpoczęcie przy par. św. Aleksandra.
Dziś spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących się
do I Komunii św. o godz. 11.00. Młodzież przygotowująca
się do Sakramentu Bierzmowania po mszy o godz. 9.00 

natomiast spotkanie oazy młodzieżowej po mszy o godz.
12.00. Wieczór Uwielbienia z adoracją i indywidualnym
błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem w
sobotę 20/IV o godz. 19.30.

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary
składane na cele remontowe. Od ofiarodawców,
których polecamy w nowennie do Matki Bożej,
wpłynęło 200zł. Dziś ofiary na fundusz remontowy i
utrzymanie kościoła (za prąd 3 tyś zł).
Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z
planem. Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w
tygodniu, niedzielę po mszy o 9.00. 
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką:
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), MARTYRIA (3zł),
RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ
STRÓŻ (9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł).
Poradniki (5zł).
ZAPOWIEDZI: Katarzyna Zielińska i Mateusz Topolski,
oboje stanu wolnego z par. pw. NMP Królowej
Różańca Świętego w Gdańsku zapowiedź II. Kto by
wiedział o przeszkodach kanonicznych między tymi
osobami powinien powiadomić kancelarię
parafialną.
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i
restauracji. Informacje pod tel. 789190068.
Parafialny Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór
żywności, które możemy otrzymać spełniając
odpowiednie warunki (szczegóły w gablocie) i
mając skierowanie z GOPS-u.

Wszystkim parafianom, gościom, solenizantom 
i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki 
Najświętszej Marii Panny. 

9:00 - + Zuzanna Rowińska 1 r. śm.
9:00 -  w 18 r. ur. Klaudii, o Boże bł. opiekę MB i św.
Józefa
12:00 - +Regina Tuniewicz (g.21)
12:00 - +Teresa Chrulska
15:00 -  za Ojczyznę i pokój dla świata

Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.19)
18.30 - + Krystyna Sudnik (od Krystyny Koruz z rodziną)
18:30 - + Józef Bazylewicz (od chrześniaczki Bożeny z
rodz.)

7:30 - +Regina Tuniewicz (g.20)
7:30 - +Marianna i Piotr Aleksandrowicz
17:00 - ŚLUB: Joanna Kempisty i Tomasz Bernecki
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach
powierzonych
18.30 - +Ryszard Ostrowski (z racji imienin)
19:30 - WIECZÓR UWIELBIENIA
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

Od nas zależy, czy chcemy przyjąć łaskę Bożą, czy nie; czy
będziemy z nią współpracować, czy też ją zmarnujemy”
(Dz. 1107). Nie sposób odkryć tego, do czego zaprasza nas
Bóg, bez wchodzenia z Nim w kontakt na modlitwie i
słuchania Jego głosu.
3 POKORA
Modlitwa jest „prośbą skierowaną do Niego o stosowne
dobra” – tak czytamy w Katechizmie Kościoła Katolickiego
(KKK 2590). Modlitwa to sposób, w który – uznając własną
słabość – pokornie prosimy Pana o interwencje w naszym
życiu poddając się – jak Jezus – Jego woli.
Bóg i człowiek na modlitwie
Modlitwa nie jest działaniem jednostronnym. Nie jest
składaniem ofiar przed posągiem milczącego Boga i
przebłagiwaniem jego gniewu. Jezus objawił nam Boga,
jako Ojca. Skoro modlitwa jest wejściem w kontakt
człowieka z Bogiem, to trzeba przyznać, że to On pierwszy
wychodzi w stronę człowieka. Widzimy to na kartach
całego Pisma Świętego: od stworzenia świata, przez
powołanie Abrahama, troskę o Naród Wybrany, relacje z
różnymi prorokami, aż do posłania Jezusa Chrystusa, który
stał się człowiekiem. Człowiek odpowiada na Boże
zaproszenie. Można powiedzieć, że tym, który pierwszy się
modli, jest Bóg, a człowiek odpowiada na to, co Bóg mu
proponuje. O ile zatem ważne jest zaangażowanie
człowieka:

czas, metoda modlitwy, uwaga i skupienie, to źródłem
„efektywności” modlitwy jest Duch Święty. Działanie
człowieka w pewien sposób służy temu, żeby Jak
najszerzej otworzyć swoje serce na Boże działanie.
Cały człowiek na modlitwie
Modlitwą zaangażowany jest cały człowiek, czyli – mówiąc
za świętym Pawłem – i jego ciało i dusza i duch. Niektórym
może się wydawać, że ciało: jego bóle zmęczenie
przeszkadzają w modlitwie. Podobnie aspekt psychiczny:
emocje, myśli i rozproszenia. Gdyby nie one, to duch
mógłby swobodnie łączyć się z Bogiem. Prawda jest taka,
że człowiek to jedność psycho-fizyczno-duchowa. Bez
ciała nie mogę stawać na modlitwie. Bez psychiki – emocji
i myśli – nie jestem w stanie wyrazić tego, co czuję, czego
potrzebuje, ani zrozumieć Boga. To za pomocą tych sfer
kontaktuje się ze Stwórcą. Ważne jest zatem, aby zadbać o
sferę fizyczną i o psychiczną w kontekście modlitwy.

Dariusz Dudek 
-Aleteia-

cd. str. 3


